
D.R.S.  n. 510/2026  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura
Servizio 15 - Ispettorato dell’Agricoltura di Trapani

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e successive  
modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. del 05/01/2026 n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-2028”;
VISTA la L.R. del 05/01/2026 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026-2028;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 12/01/2026 n. 13 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana  
2026/28 con cui sono riportate le ripartizioni del predetto bilancio con il Documento tecnico di accompagnamento e 
il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2026/28;
VISTO il D.P.R. 04 settembre 2002 n. 254 “ Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri  
delle Amministrazioni dello Stato ”;
VISTO l'art. 7 del sopracitato DPR che prevede la nomina dei consegnatari dei sub-consegnatari e dei loro sostituti  
ed in particolare il comma 2;
VISTA la circolare n. 7 del 14/7//2004 della ragioneria Generale della Regione Siciliana “Regolamento concernente  
le dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, approvato con il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002;
VISTO il D. P. Reg. n. 730 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Diparti-  
mento  Agricoltura  al  Dott.  Fulvio  Bellomo,  in  esecuzione  della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  47  del  
14/02/2025;
VISTO il D.D.G. n. _2447 del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale ha conferito l'incarico  di Dirigente del 
Servizio 15 al Dott. Vito Giuseppe Falco;
VISTO  il comma 10 dell'art 52 della Legge Regionale 6/2001, che recita “ per quanto non previsto dalla legge 
regionale 8 luglio 1977 n. 47, si applicano le disposizioni della contabilità generale dello Stato”;
VISTA  la circolare n.7 del 14/07/2004 emanata dall'  Assessorato Regionale dell'  Economia che   disciplina ed  
indica i requisiti per la nomina dei consegnatari negli uffici dell'Amministrazione   Regionale;
CONSIDERATO  che In data 08/09/2025 è scaduta la nomina a consegnatario dei beni mobili  del Servizio 15  
Ispettorato dell’Agricoltura di Trapani -Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca  
Mediterranea   Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, al Funzionario Direttivo Traversa Nicolò, nominato con 
D.D.S. n. 2956/20;
CONSTATATO  che   il  Funzionario  direttivo   Traversa  Nicolò  ha  continuato  a  svolgere  la  propria  attività  di  
consegnatario dei beni mobili del Servizio 15 IPA Trapani Sede di Via Virgilio,121 cap 91100 Trapani, nonostante la  
scadenza del mandato, dando continuità al servizio e svolgendo attività attinenti all’incarico;
VISTE le norme in materia che consentono di prorogare l’incarico di Consegnatario per ulteriori anni cinque dalla 
data di scadenza;
PRESO ATTO della necessità, per questo Ufficio, di dovere procedere alla nomina di un consegnatario, al fine di  
consentire la necessaria continuità dell’azione amministrativa in un settore centrale per il buon andamento di una 
Pubblica Amministrazione;
SENTITO il Funzionario direttivo Traversa Nicolò nella qualità di attuale Consegnatario dell’Ispettorato
dell’Agricoltura di Trapani;
RITENUTO di dover formalizzare la proroga  del consegnatario del Servizio 15 – IPA Trapani fino al 31/12/2026;

AI TERMINI delle vigenti disposizioni di Legge;

DECRETA

Art. 1 

1



E’ prorogato  senza soluzione di  continuità,  l’incarico  di  Consegnatario  dei  beni  mobili  della  sede centrale  del  
Servizio   –  Ispettorato  dell’Agricoltura  di  Trapani,  al  funzionario  direttivo  Traversa  Nicolò,  nato  a  Trapani  il 
OMISSIS;

Art. 2

L’incarico conferito al Consegnatario dei beni mobili del Servizio 15 – Ispettorato dell’Agricoltura di Trapani, andrà  
a scadere al 31/12/2026 salvo rideterminazione per il sopraggiungere di atti normativi all’uopo pertinenti come in  
epigrafe esplicitato;

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’art. 68 della L.R.21/2014 e s.m.i., notificato  
all’interessato e trasmesso in copia all’Area 6 del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

Trapani, 04/02/2026

                                                                                                                   Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                    (Vito Giuseppe Falco) 
                                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
                                                                                   dell'art.3, comma 2 del D. Lgs.39/1993 e ss.mm.ii.)

2


